
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Obnova malých sakrálních staveb 

Číslo projektu 1-4 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

3 – Kultura, sport a cestovní ruch 

Strategické cíle 

1a) Zlepšování kvality života 

3a) Podpora cestovního ruchu – zlepšení atraktivnosti obce pro návštěvníky 

3b) Rozvoj a podpora kultury v obci 

Cíle projektu Cílem tohoto projektu je postupně obnovit veškeré malé sakrální stavby na 
území obce i ostatní v katastrálním území obce. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Malé sakrální stavby jsou neodmyslitelnou součástí venkova. Byly vystavěny na 
místech, kde se odehrála nějaká smutná či veselá událost. Po obci je takových 
objektů hned několik. Zbývající jsou pak rozprostřeny na různých místech 
v katastrálním území obce. Některé křížky jsou pravidelně restaurovány místními 
občany, kteří např. u křížku vlastní nemovitost. Některé křížky jsou však již delší 
dobu ve špatném stavu. Je tedy dobré sjednotit úpravu těchto objektů a 
odborným způsobem jim vrátit zašlý lesk. Do tohoto projektu můžeme zahrnout 
i opravu kapličky Nejsvětější Trojice nad Mlýncem. 

Předpokládaná 
doba trvání 4/2021 až 11/2030 Předpokládaná cena 600 000 Kč 

Možnosti 
financování Ministerstvo zemědělství – Údržba a obnova kulturních a venkovních prvků 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Pasport sakrálních křížků  4/21 x 

2 I. etapa  4/22 0,15 mil. 

3 II. etapa 4/23 0,15 mil. 

4 Rekonstrukce kapličky Nejsvětější 
Trojice 3/30-11/30 0,3 mil. 

 
 


